CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº015-14-RECU ASF AV 04 - SÃO FÉLIX PIONEIRO.docx

Requerimento de nº. 015/2014.

AUTOR: Vereador Gerson Augusto Dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal recuperação asfáltica na Av. 04 – Residencial Vale
do Tocantins, bairro São Félix Pioneiro.

EXPOSIÇÃO:

         Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se

manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

Os moradores da Av. 04 – Residencial Vale do Tocantins, bairro São Félix Pioneiro,

solicitaram para este vereador a intervenção junto ao poder público municipal, que seja

realizado serviço de recuperação asfáltica na rua acima citada, uma vez que o acesso à está

via está cada dia mais difícil, causando muitos transtornos a todos que necessitam transitar por

aquele logradouro.

Solicito que seja realizado o serviço o mais breve possível.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do
bairro através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e
publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 09 de junho de 2014.

 Atenciosamente,

______________________________
Gerson Varela

Vereador